1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 001/2024

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N°498/2024, ADJUDICA e o Prefeito Municipal

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico - Nº 001/2024.Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CARNES BOVINA, SUÍNA, FRANGO E PEIXE,

visando atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Assistência Social e Trabalho, Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos da Prefeitura

Municipal de Barreiras-BA. A Empresa DELIAVE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 07.161.009/0001-23, com o valor de R$366.349,71 para o LOTE 01; R$

50.058,00 para o LOTE 04. E a empresa CARLOS DE ALMEIDA VIEIRA LTDA, CNPJ: 18.581.456/0001-58, com o valor de R$53.497,00 para o

LOTE 02; R$ 223.999,70 para o LOTE 03. João Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 20 de junho de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Barreiras/BA

Extrato de Aviso de Contratação Direta (Dispensa n º 005/2024. ADM nº 4817/2024

Objeto contratação de empresa para a aquisição de 02 (dois) MINI UTV para serem utilizados no Programa Educação no Transito em parceria com a

Polícia Militar do Estado da Bahia, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, no Termo de Referência e Aviso de Dispensa, e

seus anexos.

Aberto para recebimento das Proposta: Dia 28 de junho de 2024, até às 14:00 hs, através do email: cpl@barreiras.ba.gov.br ou protocolado no Prédio

Sede da Prefeitura Municipal de Barreiras situado à Rua Edgard de Deus Pitta nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP 47.806.146. Para o setor

de licitações (CPL).

Informações Complementares: O Aviso de Contratação Direta e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Sala da

Comissão de Licitações no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Barreiras situado à Rua Edgard de Deus Pitta nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras

/BA CEP 47.806.146, Fone: (77) 3614-7117 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 no horário da 08:00hs às 14:00hs, de segunda a sexta-feira exceto feriados,

e no  site : www.barreiras.ba.gov.br.transparencia municipal/licitações.

Publique-se em 20 de junho de 2024 .

Jeferson Barbosa dos Santos Neves

Secretaria Municipal de Educação

mailto:cpl@barreiras.ba.gov.br
http://www.barreiras.ba.gov.br.transparencia/

2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2024

Proc. nº 9412/2023– Pregão Presencial nº 017/2023– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 029/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS,

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.654.405/0001-95, CONTRATADA: QUALYMULTI SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º

22.678.969/0001-59. OBJETO: Contratação de empresa na área de engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL E

REQUALIFICAÇÃO DE IMÓVEIS E ESPAÇOS PÚBLICOS com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações e

espaços públicos da Prefeitura Municipal de Barreiras-BA. Em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e

Transportes e Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade- direcionado a execução da acessibilidade no Parque Natural Engenheiro

Geraldo Rocha. Ass. 19/06/2024. R$ 321.368,80 (trezentos e vinte e um mil e trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) Prazo: 04 (quatro)

meses. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2024.

Proc. nº 9412/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 029/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE

BARREIRAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.654.405/0001-95, tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53. Contratada: QUALYMULTI SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob

o n.º 22.678.969/0001-59. OBJETO: Contratação de empresa na área de engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de MANUTENÇÃO

PREDIAL E REQUALIFICAÇÃO DE IMÓVEIS E ESPAÇOS PÚBLICOS com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas

edificações e espaços públicos da Prefeitura Municipal de Barreiras. Em atendimento as Escolas Municipais e CMEI’s, conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Educação. Ass. 19/06/2024. Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Prazo: 06 (seis) meses. João Barbosa de Souza

Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

Secretaria Municipal de Saúde   – BA.

Extrato de Edital de Credenciamento Saúde (Credenciamento) nº CH 004/2024.

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços especializados de assistência à saúde ambulatorial, hospitalar e de apoio

diagnóstico e terapêutico, interessados em participar, de forma complementar, do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de Barreiras-BA.

Período de 21 de junho de 2024 a  21 de junho de 2025 de 08:00h até as 12:00h, na Sala da Comissão de Credenciamento situada na Rua Vasco da

Gama, nº 360 – Vila Regina – Barreiras – Bahia, CEP 47806-111 – Telefone: (77) 3613-8300.

Informações Complementares: O Edital retificado e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no site:

www.barreiras.ba.gov.br.transparencia.licitacoes, na Rua Vasco da Gama nº. 360 – Vila Regina – Barreiras – Bahia CEP 47.806.111 – Telefone:

(77)3613-8300   no horário das 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta-feira exceto feriados.

Publique-se em 20 de junho de 2024.

Melchisedec Alves das Neves

Secretário Municipal de Saúde

http://www.barreiras.ba.gov.br.transparencia.licitacoes/